
                                                     Druk nr 86 

 

Uchwała Nr               /24 

Rady Miasta Piły 

z dnia............................... 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie od Województwa Wielkopolskiego  

przez Gminę Piła zarządzania w zakresie bieżącego utrzymania czystości i pielęgnacji 

zieleni przydrożnej oraz zimowego utrzymania dróg wojewódzkich położonych 

w granicach administracyjnych miasta Piły. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 w związku z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 19 ust. 4 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320) Rada 

Miasta Piły uchwala, co następuje: 

  

§ 1. Wyraża się zgodę na przejęcie od Województwa Wielkopolskiego przez Gminę Piła 

zarządzania drogami wojewódzkimi położonymi w granicach administracyjnych miasta Piły 

w zakresie: 

− bieżącego utrzymania czystości i pielęgnacji zieleni przydrożnej, 

− zimowego utrzymania dróg. 

 

§ 2. Przejęcie zadania, o którym mowa w § 1 nastąpi na mocy porozumienia zawartego 

pomiędzy Zarządem Województwa Wielkopolskiego a Prezydentem Miasta Piły, 

regulującego wzajemne rozliczenia finansowe oraz zobowiązania stron. 

 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

 

§ 4.   Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia. 

 

 

 

        RADCA PRAWNY 

(~) Olaf Adam Szczurowski 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr               /24 

Rady Miasta Piły 

z dnia............................... 

 

 Na podstawie art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) gmina może wykonywać zadania z zakresu 

właściwości województwa na podstawie porozumień z daną jednostką samorządu 

terytorialnego. 

W myśl art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320) zarządzanie drogami publicznymi może być przekazywane 

między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne 

rozliczenia finansowe.   

 Uchwałą nr XXVI/718/17 z dnia 30 stycznia 2017 r. Sejmik Województwa 

Wielkopolskiego wyraził zgodę na powierzenie Gminie Piła zarządzania w zakresie: 

- bieżącego utrzymania czystości i pielęgnacji zieleni przydrożnej dróg wojewódzkich 

położonych w granicach administracyjnych miasta Piła, 

- zimowego utrzymania dróg wojewódzkich położonych w granicach administracyjnych 

miasta Piła. 

Przyjęcie zadania zarządzania publicznymi drogami wojewódzkimi w zakresie 

związanym z bieżącym utrzymaniem czystości i pielęgnacji zieleni przydrożnej oraz 

zimowym utrzymaniem dróg wojewódzkich położonych w granicach administracyjnych 

miasta Piły przyczyni się do lepszej koordynacji działań oraz poprawy efektywności  

w zakresie ich utrzymania. 

Przejęcie przez Gminę Piła wyżej wymienionego zadania nastąpi na podstawie 

zawartego porozumienia między Zarządem Województwa Wielkopolskiego a Prezydentem 

Miasta Piły. 

 Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione.

 

 

        PREZYDENT MIASTA PIŁY 

                       (~)  Beata Dudzińska 


